consequi et se et dicta bona tueri: et omnia et singula alia facere possit que et put et sicut et quemadmodum facere potuisset dictus. A. an pntem adiudicationem in solutum et iurium cessionem: et ac si pntem adiudicatio in solutum et iurium cessione facta non esset. Dictumque. A. hoc nostro presenti laudo condemnamus ad non molestandum vel inquietandum modo aliquo dictum Johannem in dictis suprascriptis bonis: sed ad ipsum Jobem manutenendum et defendendum in tenuta et corporali possessione dictorum bonorum portiozem prioris anterioris et validioris omnibus alijs creditoribus dicti. A. Et si quo tempore aliqua lis questio aut controuersia in iudicio vel extra: de iure vel de facto inferretur moueretur vel fieret modo aliquo dicto Johanni in et super dictis bonis eidem ut supra adiudicatis vel aliquo eorum vel aliqua eorum parte vsu vsufructu vel fructibus dominio vel proprietate: condemnamus dictum. A. ad defendendum et liberandum dictum Jobem et dicta bona eidem ut supra per nos adiudicata in solutum et pagamentum: ab hominis lite questione molestia et controuersia omnibus ipsius. A. expensis damnis et interesse litis et extra. Et ad conseruandum ipsum Jobem indemnem et penitus sine damno: et ad suscipiendum in se talem litem et causam infra octo dies prime futuros post notificationem sibi factam. Et si et casu quo dicta bona in totum vel in partem essent euicta vel abuocata dicto Jobi ad restituendum sibi dictum eius creditum cum pena in dicto compromisso contenta et omnibus et singulis damnis expensis et interesse litis et extra infra octo dies a die huiusmodi euictionis secute et notificationis de ea facte. Et in effectu condemnamus dictum. A. ad defensionem generalem dictorum bonorum et in casu euictionis ad restitutionem dicti crediti cum omnibus damnis expensis et interesse dicti Johannis secundum stilum notariorum ciuitatis florentie. Cum hac tamen lege conditione saluo et reseruo: quod si contigerit in futurum modo aliquo dicta bona eidem Jobi tolli euinci vel abuocari in totum vel in partem: liceat et licitum sit eidem Jobi redire ad iura dicti sui crediti damnorum expensarum ac interesse: et ea prosequi consequi petere.

et eligere: ac si presens adjudicatio et in solutum datio facta non  
esset. Cum hoc saluo etiam et reseruo: quod liceat et licitum sit dicto. A.  
quicunque infra tres annos proxime futuros reluere et liberare di-  
cta bona a dicto Johanne hinc ad tres annos proxime futuros:  
pro extimatione suprascripta florenorum ducentorum auri largorum.  
Sicque hoc nostro presenti laudo reseruamus dicto. A. ius et facul-  
tatem reluendi et redimendi dicta bona infra tres annos prime  
futuros et non ultra.

¶ Item quod stantibus firmis premissis ut supra per nos patet lau-  
datis: hoc nostro presenti laudo sententia arbitrio et arbitramen-  
to laudamus sententiamus arbitramur et seu arbitramentamur  
et condemnamus dictas partes sibi inuicem et vicissim vna alte-  
ri et econuerso ad faciendum sibi inuicem et vicissim vna alteri et eco-  
uerso finem quietationem refutationem absolutionem et pactum  
perpetuum de vterius non petendo: generaliter de omni et toto  
eo quod vna pars ab altera vel econuerso petere consequi vel eri-  
gere posset usque in presentem diem cum scriptura vel sine: publi-  
ca vel priuata: pure in diem vel sub conditione: et quacunque rati-  
one iure modo vel causa que quomodolibet dici vel excogitari pos-  
set. Et sic ernunc nos arbitri et arbitratores suprascripti dictas  
partes et quamlibet earum vnam ab alia et econuerso hoc nostro  
presenti laudo sententia arbitrio et arbitramento finimus et libe-  
ramus et pro finitis et liberatis haberi volumus et mandamus  
ab omnibus et singulis suprascriptis. Saluo quod de contentis in  
hoc nostro presenti laudo: ipsisque partibus imponimus perpe-  
tuum silentium de predictis. Firmis tamen semper stantibus et  
remanentibus suprascriptis ut supra per nos patet in hoc presen-  
ti laudo laudatis.

¶ Et predicta omnia et singula mandamus a dictis partibus et  
qualibet earum obseruari et executioni mandari: sub pena in copro-  
misso in nos facta apposita et inserta. Reseruantes nobis auctor-  
ritatem potestatem et baliam iterum semel et pluries laudandi et  
declarandi et laudata et declarata mutandi emendandi corrigendi

di et interpretandi durante tpe dicti compromissi in nos facti. Volentes et mandantes executionem nostri pntis laudi retardari non debere nec posse propter dictum compromissum vel eius dependentiam vel reservationem predictam. Quinimo fieri possit executio dicti presentis nostri laudi: non obstante pendentia dicti nostri compromissi: et non obstante dicta reservatione: ac si dictum compromissum non penderet: et ac si dicta reservatio facta non esset. Rogantes etc.

**L**atum datum et lectum fuit superscriptum laudum sententia arbitrium et arbitramentum et omnia et singula superscripta facta fuerunt per dictos Donatum et Petrum arbitros et arbitratores superscriptos pro tribunali ut supra ad cautelam sedentes Florentie: et in populo sancti Laurentij de Florentia: et in domo habitationis magnifici Laurentij de medicis civis Florentini sita in dicto populo et in via dicta la via larga: cui a primo secundo et tertio via a quarto heredum domini Jacobi de Iustiano infra predictos confines: sub anno domini. M. cccc. lxxij. Indictione tertia: die vero quinta mensis Augusti: absentibus dictis partibus. Et si sunt presentes: dicas: presentibus audientibus et intelligentibus dictis superscriptis partibus: et dictum laudum et omnia in eo contenta ratificantibus approbantibus et homologantibus: et ex pacto in presenti instrumento appposito et solenni stipulatione vallato inter dictas partes sibi inuicem et vicissim promittentibus observantiam dicti laudi sententie arbitrij et arbitramenti et omnium et singulorum in eo contentorum. Et presentibus testibus ad superscripta omnia et singula vocatis habitis et rogatis v3. Donas nomina testium. Aduertas qd ex forma statuti nostri pluribus modis ratificat vel notificat laudum. de quibus oibus hic ponam formam: preterq3 de modo notificandi per acta et curiam potestatis. Tu videas in secundo volumine statutorum sub rubrica. lxxij. Sufficit vno modo si feratur laudum partibus presentibus etiam non ratificantibus. Tu scribas ut supra: et prout res se habebit in veritate.

¶ Forma relationis citationis facte p nuntiū ex mādato arbitroz alicui ex partib⁹ ad videndū ferri laudum.

¶ Ad petitionem ⁊ instantiam Johis rē Bunorus dominici nuntius publicus ⁊ iuratus cōis florentie retulit infrascriptis arbitris ⁊ arbitratoribus pro tribunali ad cautelā sedētibus in infrascripto loco quem sibi idoneum elegerunt ad infrascriptas ⁊ mihi notario infrascripto se die tertia presentis mensis Augusti ex parte ⁊ mandato dictoz arbitroz ⁊ arbitratorz et cuiuslibz eoz ⁊ ad petitionem dicti Johannis iuisse ⁊ psonaliter ⁊ in personam cum dimissione cedule: predicta et infrascripta continentis: si personaliter fieret: Alis si ad domum: dices vt infra: scōm formam statutorum et ordinamentorum cōmunis florentie: citasse et requisisse monuisse ⁊ interpellasse. A. rē ciuem florentinum: quatenus hodie hac presenti supra scripta die: que est dies quinta Augusti: legitime comparere deberet coram dictis Donato ⁊ Petro arbitris ⁊ arbitratoribus supra scriptis inter dictas partes ⁊ in domo ⁊ ad domū habitationis ⁊ solite habitationis dicti Petri sita in ciuitate florentie ⁊ in populo sancte Margarete de florentia ⁊ prope viam que dicitur el canto de pazi infra suos confines: ad videndum ⁊ audiendum ferri ⁊ dari quoddā laudum sententiam arbitrium seu arbitramentum partim in fauorem dicti Johannis contra dictum. A. ⁊ partim in fauorem dicti. A. contra dictum Johannem conficiendum ⁊ rogandum manu dñi Simonis grazini de stagia ciuis ⁊ notarij florentini. Alis ipso. A. non comparente ⁊ ipso amplius nō citato: dictum laudū sententia arbitrium ⁊ arbitramētum ferretur: ⁊ predicta omnia fient ⁊ in predictis ⁊ circa predicta procedetur ⁊ fiet vt iuris fuerit ⁊ dictis dñis arbitris ⁊ arbitratoribus videbitur iuris esse: eius absentia vel contumacia non obstante.

¶ Et predictam citationem ⁊ omnia ⁊ singula supra scripta retulit dictus nuntius se fecisse dicto. A. domi ⁊ ad domū eius habitationis ⁊ solite habitationis: ⁊ dimisisse ⁊ cū dimissione cedule predicta continentis vt supra scōm formam statutorz et ordina

mentoz cōmunis florentie: et cōmissionis et mandati sibi nūto  
facti per dictos arbitros et arbitratores. Et omnia et singula alia  
retulit dictus nuntius se fecisse dixisse et obseruasse in predictis  
et circa predicta necessaria consueta requisita et opportuna de iu  
re et scōm formam statutorum et ordinamentoz cōmunis florentie: et que facere tenebatur et debebat de iure et secundum ordi  
namenta cōmunis florentie et formam sue cōmissionis predi  
cte. Possset etiam notarius esse rogatus si interueniret in ipso  
actu dationis cedule per dictum nuntium. Et facias illi cedulā  
quam sumas ex suprascriptis verbis relationis. Et si vis esse ro  
gatus de cōmissione data nuntio per arbitros: etiam poteris et  
sumas illam ex infrascriptis verbis: et videas statutum.

¶ Ratificatio laudi facta per ambas partes.

¶ Iohānes ex vna et Nicolaus ex pte alia et quilibet eoz: audito et in  
tellecto quodā laudo snia arbitrio et arbitramento lato et dato p  
Donatū et Petz arbitros et arbitratores et amicabilez ppositoies  
electos assumptos et deputatos p dictas ptes: put de dicto lau  
do constare vidi publicum instrumētum manu dñi Petri de cā  
pis ciuis et notarij florentini sub die x̄. et eisdē partibus ad eoz  
claram intelligētiam lecto et vulgari sermone exposito dicto lau  
do et omnibus et singulis in eo ptentis: de quibus oibus dixerūt  
se plenam hie notitiam: et certa scia et non per errorem aliquem  
iuris vel facti: et oī meliori modo via iure et forma quibus magis  
et melius potuerunt et eis licuit et licet: dictum laudū sniam arbi  
trū et arbitramētū vt supra latū et datū p dictos suprascriptos  
arbitros et arbitratores electos inter dictas ptes: et oia et singla  
in eo contenta cōi pcor dia ratificauerunt approbauerunt et emol  
ogauerunt. Et ex pacto in presenti instrumento appposito et solē  
ni stipulatōe vallato inter dictas ptes sibi inuicē et vicisim vnu  
alteri recōuerso solēnibus stipulatiōibus hincinde interuenien  
tibus pmiserunt et conuenerūt obseruantiam dicti laudi snie ar  
bitrii et arbitramenti et omnium et singuloz in eo contentorum:

Sub pena obligatione renuntiationibus pactis promissionibus  
cautelis et alijs in instrumento compromissi in dictos arbitros  
et arbitratores facti per dictas partes contentis et insertis. Ro-  
gantes et Vel dicas: Que omnia et singula suprascripta et. Et  
subdas generalitates ut in alijs instrumentis.

**Ratificatio laudi in presentia partis.**

**M**artinus olim fruosini constitutus personaliter in presentia  
mei. L. notarij infra scripti et testium suprascriptorum ac etiam Tho-  
masij galeazi presentis audientis et intelligentis: omni meliori  
modo via iure et forma quibus magis et melius potuit et ei licuit  
et licet: alta et intelligibili voce: ita quod ab omnibus circumstanti-  
bus audiri et intelligi posset: ratificauit acceptauit approbauit et  
emologauit quoddam laudum sententiam arbitrium et arbitra-  
mentum latum et datum de presenti anno dñi. M. cccc. lxxvii. et  
die quinta presentis mensis Augusti per Franciscum Jacobi de  
baroncellis et Rodolfum alexandri de lottis ciues et mercatores  
Florentinos: arbitros et arbitratores et amicales compositores  
electos assumptos et deputatos a dicto Martino ex parte vna: et  
a dicto Thomasio ex parte alia: rogatum per et manu dñi Bene-  
dicti de tempis ciuis et notarij Florentini: sub anno indictione et  
die predictis: et ex pacto promisit obseruantiam dicti laudi et oium  
in eo contentorum. Et omnia et singula alia dixit et fecit dictus Mar-  
tinus in predictis et circa predicta: que et ad que et prout et sicut fa-  
cere tenebatur et debebat de iure et secundum formam statutorum et ordi-  
namentorum comunis Florentie ad validitatem et pro validitate  
dicti laudi. Rogantes et.

**Ratificatio laudi facta domi.**

**C**ertum esse dicitur: quod de presenti anno dñi. M. cccc. lxxvii. in  
indictione tertiadecima: die vero vigesima sexta mensis Aprilis. p-  
rime preteriti per Bernardum de rainerijs ciuem et mercatorem  
Florentinum tunc arbitrum et arbitratozem et amicabilem com-  
positozem electum assumptum et deputatum a Siluestro lapis ex  
parte vna: et a Laurentio de rodolfis ex parte alia: fuit latum et

datum laudum sententia arbitrium et arbitramentum publice scriptum rogatum et publicatum per et manu domini Thomasi iohannis de blondis civis et notarii florentini. Et cuius quidem laudi sententia arbitrii et arbitramenti tenor talis est vs. In dei nomine amen Nos Bernardus de rainerijs etc. Ponas totum tenorem laudis prout predicta constant et apparent in dicto laudo sententia arbitrii et arbitramento: de quo rogatus fuit conficere et confecit publicum instrumentum dominus Thomasius de blondis. Unde hodie hac parte suprascripta die dictus Laurentius de ridolfis asserens se perquisisse partem dicti Siluestri: et non potuisse nec posse ipsum reperire: et non valens ipsum personaliter alloqui. Et propterea dictus Laurentius constitutus ad et apud domum habitationis dicti Siluestri positam in populo sancti Bartholomei de florentia: et in via que dicitur el chanto del giglio: cui a primo via etc. Ponas confines: et in parte Johannis augustini et Nicolai antonii amboz de conuicinia et populo dicti Siluestri vs. de dicto populo sancti Bartholomei de florentia. Et habens in manibus copiam dicti laudi et totum eius tenorem: omni meliori modo via iure et forma quibus magis et melius potuit dictum laudum sententiam arbitrium et arbitramentum latum et datum et supra per dictum Bernardum de rainerijs inter dictum Laurentium et Siluestrum partes predictas: de quo ut supra rogatus fuit dictus dominus Thomasius: et omnia et singula in eo contenta notificauit intimauit et ad memoriam reduxit dicto Siluestro. Itemque laudum et omnia in eo contenta ratificauit approbauit et emolougauit: dictumque laudum arbitrium et arbitramentum et eius copiam et tenorem dimisit et affixit et affixum dimisit hostio et ad hostium domus dicte habitationis et solite habitationis dicti Siluestri. Et omnia et singula alia dixit et fecit dictus Laurentius in predictis et circa predicta necessaria consueta requisita et opportuna de iure et secundum formam statutorum et ordinamentorum communis florentie de materia disponentis. Et que facere tenebatur et debebat de iure et secundum ordinamenta communis florentie ad validitatem et pro

validitate dicti laudi. Rogans r̄. Ultra dictos duos de vicina  
et populo: ponas etiam alios duos testes.

¶ Instrumentum pacis.

¶ Bernardus olim sigismundi de tedaldis civis florentin⁹: suo  
noīe pprio et per se et eius filios et heredes et successores fratres et  
nepotes attrinētes cōplices et sequaces et linea tam feminina q̄  
masculina. pro quibus et quolibet eorū de rato et rati habitioe p̄  
misit et se facturū et curaturū et facere et curare ita et taliter cū effe  
ctu oī iuris et facti exceptione remota: ita q̄ non excusetur ex alia  
qua difficultate et faciendo possibilis: q̄ dicti eius filij heredes et  
successores fratres et nepotes attrinētes complices et sequaces et  
vtraq̄ linea attendent facient et obseruabunt et executioni māda  
bunt cū effectu oīa et singula infrascripta et in p̄nti instr̄o eorū no  
minibus facta gesta et conuenta: al̄s de suo pprio facere et obser  
uare attendere et adimplere promisit dictus Bernardus infrascrī  
pto Hieronymo vt infra recipienti et stipulanti sub infrascripta  
pena et quolibet dictorū modorū et nominū simul insolidum et de p̄ se  
et parte vna: et Hieronymus olim zenobij de agolantibus de flo  
rentia civis florentinus per se et suos filios heredes et successo  
res fratres et nepotes attrinētes complices et sequaces et vtraq̄  
linea. pro quibus et quolibet eorū de rato et rati habitioe pro  
misit dictus Hieronymus dicto Bernardo vt infra recipienti et  
stipulanti: Et se facturum et curaturum et facere et curare ita et ta  
liter cum effectu omni iuris et facti exceptione remota: ita q̄ non  
excusetur ex aliqua difficultate vel faciendo possibilis: q̄ dicti  
omnes supranominati et tam in genere q̄ in specie comprehensū  
eius filij heredes et successores fratres et nepotes attrinētes cō  
plices et sequaces et vtraq̄ linea attendent facient obseruabunt  
et executioni mandabunt cum effectu omnia et singula infrascrī  
pta et in p̄senti instrumento eorū nominibus promissa facta  
gesta et conuenta: al̄s de suo pprio facere et obseruare promisit di  
ctus Hieronymus sub infrascripta pena: et quolibet dictorū mo  
dorum et nominum simul insolidum et de per se et parte alia: et

quilibet eorum deliberate et ex eorum spontanea et libera voluntate: non vi dolo vel metu seu aliqua alia machinatione circumventi: sed ex certa scientia et non per errorem: et omni meliori modo via iure etiam forma quibus magis et melius potuerunt et eis et cuilibet eorum dictis nominibus licuit et licet: fecerunt et reddiderunt sibi adinvicem et vicissim unus alteri et e converso solennibus stipulationibus hinc inde intervenientibus: pacem concordiam remissionem absolutio nem perpetuam et bonam voluntatem osculo pacis solenniter et vicissim interveniente generaliter de omnibus et singulis iniuriis assaltibus percussionibus offensionibus et vulneribus unum per alium et e converso usque in presentem diem illatis vel factis commissis et perpetratis cum armis vel sine: verbo vel opere: in persona vel in bonis eorum vel alicuius eorum quocumque et qualitercumque occasione brigarum rixarum et controversiarum et differentiarum quarumcumque que erant vel esse dicebantur inter dictas partes vel alteram earum et cuiuscumque ipsarum: que omnia dicte partes dictis nominibus inter se remiserunt et relaxaverunt et pactum perpetuum de ulterius non iniuriando vel offendendo fecerunt: et de omnibus et singulis processibus et condemnationibus a predictis et quolibet predictorum et seu de predictis vel aliquo predictorum secutis seu impo siterum secuturis: et maxime specialiter et nominatim: ira tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e converso: de omni et toto eo quod contra ipsum Hieronymum in curia presentis domini potestatis civitatis florentie procedit per viam et modum inquisitionis vel accusationis institute per dictum Bernardum de eo quod dicitur quod dictus Hieronymus. Si vis ponas tenorem vel effectum accusationis vel inquisitionis et maleficij: et de omni processu et bano inde secuto et seu in futurum quolibet secuturo: et quod et que quolibet sequi posset. Si vero secuta fuerit condemnatio: dicas: De quibus summa et condemnatione librarum mille dandarum et solvendarum generali camerario camere comitis florentie infra unum mensem proxime futurum a die dicte sententie et condemnationis: Sub pena quarti pluris lata et data contra ipsum Hieronymum per dictum dominum potestatem et eius iudicem maleficiorum et curiam: In et de eo etc. Incipias verba condemnationis usque ad

Illud verbum: Et quia constat nobis. ⁊ subdas: Et de omnibus  
et singulis in dicta sententia contentis. Si ho tpe pacis non sit  
aliquis processus formatus: dicas: De omni ⁊ toto eo quod dici-  
tur ⁊ dictus Hieronym⁹ de pñti anno rē fecit sic ⁊ sic rē. Ponas  
maleficium ⁊ fines cōmissi malefici. Promittentes dicte partes  
dictis modis ⁊ noibus sibi inuicem ⁊ vicissim vna alteri ⁊ con-  
uerso solennibus stipulationibus hincinde interuenientib⁹ pre-  
dictam pacem concordiam remissionem ⁊ absolutionem semper  
firmam ⁊ incorruptam ⁊ illesam ac perpetuis tpiibus duraturam  
fore. Quam pacem concordiam remissionem ⁊ absolutionem et  
omnia ⁊ singula sup: ascripta promiserunt ⁊ solennibus stipula-  
tionibus conuenerunt dicte partes dictis noibus sibi inuicem ⁊  
vicissim perpetuo firmam ⁊ ratam ⁊ gratam: ⁊ firma ⁊ rata ⁊ gra-  
ta habere tenere obseruare ⁊ adimplere: ⁊ contra non dare face-  
re vel venire per se vel aliū seu alios directe vel indirecte aliquo  
ratione iure modo causa vel ingenio vel aliquo dolo fraude seu  
machinatione in iudicio vel extra de iure vl' de facto: Sub pena  
florenoz mille auri largoz solenni stipulatiōe promissa inter di-  
ctas ⁊ per dictas partes: ⁊ sub refectione damnor⁹ ⁊ expensaz ac  
interesse litis et ex: Applicanda pro vna dimidia camere ⁊ fisco  
cōis florentie licz absentī ⁊ mibi. L. notario infra scripto vt pu-  
blice persone pro dicto fisco ⁊ camera cōis florentie: ⁊ omnibus  
⁊ singulis quoz interest intererit aut interesse poterit quolibz in  
futurum recipienti ⁊ stipulati. ⁊ pro alia dimidia applicāda par-  
ti offense ⁊ seu offendende ⁊ predicta seruati. Que pena rē. Sub-  
das alias clausulas generales. Et aduertas q̄ in oibus cōtracti-  
bus: ⁊ presertim in isto bene agnoscas cōtrahentes: aut testes in  
instrumento asserant se cognoscere: als incideres in maximam  
penam ⁊ infamiam.

**¶ Instrumentum treuge.**

**¶** Alfonso olim gregozij de cerretanis de florentia: suo pprio  
⁊ priuato noie per seipm ac etiaz pro ⁊ vice ⁊ noie Caroli et Petri  
eius fratrum carnalium ⁊ filioz dicti Gregozij: ac etiam oium ⁊

singulorū filiorū fratrum consortium coniunctorū affinium attinen-  
 tium descendentiū heredū et successorū complicum et sequaciū  
 per lineam masculinam: pro quibus et quolibz eorū insolidum de  
 rato et rati habitiōe promittit infrascripto Gabiēli et mibi. L. no-  
 tario infrascripto vt publice persone vt supra recipientibus et sti-  
 pulantibus: et se facturū et curaturum et facere et curare ita et taliter  
 cum effectu: omni iuris et facti exceptione et cauillatione remo-  
 ta: ita q̄ ex aliqua difficultate vel impossibilitate non excusetur:  
 q̄ prefati Carolus et Petrus et eius filij fratres consortes coniu-  
 cti affines attinentes et descendentes heredes et successores com-  
 plices et sequaces per lineam masculinam: presentem treugam in-  
 ducias et securitatem et omnia et singula infrascripta firma et ra-  
 ta habebunt tenebunt obseruabunt et adimplebunt et contra nō  
 dabunt facient vel venient de iure vel de facto: in iudicio vel ex-  
 tra per se vel alium seu alios aliqua ratione iure modo vel causa di-  
 recte vel indirecte tacite vel expresse infra tempus et terminū in-  
 frascriptum: alis de suo proprio facere attendere et obseruare pmif-  
 fit dicit Alfonso: et quolibz dictorū modorū et nomīn simul insolidū  
 et de per se ex parte vna: et Gabiēl olim francisci de calandria ci-  
 uis florentinus suo proprio et priuato nomine per se et suos he-  
 redes et successores et pro et vice et nomine oīm et singulorū eius fi-  
 liorū et fratrum consortium coniunctorū attinentiū descendentiū  
 complicum et sequaciū p lineam masculinam: pro quibz et quolibz  
 eorū insolidum de rato et rati habitiōe pmittit dicto Alfonso  
 et mibi. L. notario antedicto et infrascripto vt publice persone  
 recipientibus et stipulantibus vt infra: et se facturum et curaturū  
 et facere et curare ita et taliter: omni iuris et facti exceptione remo-  
 ta: ita q̄ ex aliqua difficultate vel impossibilitate nō excusetur et  
 releuetur: q̄ dicti omnes et singuli eius filij heredes et successor-  
 res fratres consortes coniuncti affines attinentes et descendentes  
 complices et sequaces per lineam masculinam: presentem treugam  
 inducias et securitatem et omnia et singula infrascripta et in pre-  
 senti cōtractu contenta firma et rata habebunt tenebunt obser-

uabunt et adimplebunt: et contra non dabunt faciet vel venient nec  
aliquis eorum contra dabit faciet vel veniet pro se vel alium seu alios ali-  
qua ratione iure modo causa vel ingenio dolo fraude vel machinatione di-  
recte vel indirecte: tacite vel expresse: in iudicio vel extra: de iure  
vel de facto: infra tempus et terminum infrascriptum: abs de suo proprio da-  
re facere attendere obseruare et adimplere promissit dicitur. **Ca-** sub in-  
frascripta pena: et quolibet dictorum modorum et nominum simul insolidum et  
de pro se et quilibet eorum: non nisi dolo vel metu seu aliqua alia machina-  
tione circumuenti: sed ex eorum spontanea et libera voluntate: et ex certa  
scientia et non pro errore aliquo iuris vel facti: et omni meliori modo via iure et  
forma quibus magis et melius potuerunt et eis licuit et licet: fece-  
runt inierunt et contraxerunt inter se ad inuicem et vicissim dictis  
modis et nominibus solennibus stipulationibus hincinde interueni-  
entibus: treugam inducias et securitatem duraturam hinc ad pro-  
totum mensem Januarii proxime futuri inclusiue: generaliter de omni-  
bus et singulis iniurijs offensionibus insultibus percussionibus  
et delictis tam verbalibus quam realibus etiam quocumque grauibus  
illatis factis promissis aut perpetratis per aliquam dictarum partium  
aut aliquem ex dictis partibus contra aliam partem vel aliquem  
ex ea in persona vel in bonis aut contra personam vel bona ali-  
qua ratione iure modo vel causa que quomodolibet dici vel ex-  
cogitari possit. Promittentes et conuenientes dicte partes et que-  
libet earum et quilibet ex dictis partibus sibi inuicem et vicissim unus  
alteri et reuerso solennibus stipulationibus hincinde inuenien-  
tibus se ad inuicem et vicissim unus alium et reuerso non offendere  
vel offendi facere in persona vel in bonis durante tempore et termino su-  
prescripto: Sed dictam treugam inducias et securitatem toto dicto tempore  
et termino firmam et ratam hinc tenere et adimplere et inuiolabiliter ob-  
seruare: et contra non dare facere vel venire pro se vel alium seu alios  
aliqua ratione iure modo causa vel ingenio directe vel indirecte ta-  
cite vel expresse: Sub pena et ad penam florenorum octingentorum au-  
ri largorum solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis ca-  
pitulis pactis membris siue articulis predictis tractus: applicanda

pro vna dimidia cōi florentie lz absenti ⁊ mibf. L. notario infra scripto vt publice psona recipienti et stipulanti p dicto cōmuni ⁊ pro oibus et singulis quoz interest intererit aut interesse poterit quoz in futurū ⁊ p alia dimidia parti offense seu lese ⁊ predicta seruāti. Que pena ⁊c. Subdas clausulas generales vt i alijs instris vsq ad finē. Si vero freret cum referuo: als Adisdire: ita scribes ante illa verba pmittentes et conueniētes: Cū hoc saluo ⁊ referuo conditione ⁊ pacto in pnti instrō apposito et solēni stipulatiōe vallato inter dictas partes: q si ⁊ casu quo aliqua ex dictis partibus vellet discedere a pnti treuga inducijs ⁊ securitate et eam finire ⁊ amplius non durare: nec ei aut cōtentis in ea stare: teneatur et debeat pars predicta seruare nolēs alteri parti legitime denuntiare notificare ⁊ protestare ante per quindecim dies personaliter vel ad domum eius habitationis: siue in persona magnifici viri Laurentij petri cosme de medicis: per publicum instrumentum manu publici notarij conficiendum: vel per nuntium publicū ⁊ acta curie potestatis ciuitatis florentie: ad hoc vt sibi possit prouideri: et ne maneat indefensa ⁊ improuisa reperitur. Et a die huiusmodi notificationis secute intelligatur presens treuga inducie ⁊ securitas durare solum ⁊ dūtarat per quindecim dies inclusiue continue numerandos ⁊ nō vltra. Quibus quindecim diebus elapsis a die huiusmodi notificationis secute ernunc prout ernunc: et ernunc prout ernunc: intelligatur presens treuga finita et expirata esse et amplius non durare nec vires habere.

### ¶ Instrumentum societatis.

¶ Euerardus de saluiatis de florentia p se ⁊ suos heredes ⁊ successores ex pte vna: ⁊ paulus iohis de colle ciuis ⁊ mercator florentinus per se ⁊ suos heredes ⁊ successores ex parte alia: ⁊ quilibet eoz: et ce. ta scientia ⁊ non per errorem aliquem iuris vel facti: ⁊ oī meliori mō via iure cā ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuerūt ⁊ eis licuit ⁊ licet cōi concordia ad inuicem ⁊ vicissim solēnibus stipulationibus bincinde interueniētibus fecerunt insimpl.

et contraxerunt societatem in arte et exercitio artis lane duratam  
tam quinq; annis prime futuris. In qua quidem societate p sua sorte  
et capitali dictus Euerardus posuit atq; tulit duo milia florenoz  
auri largoz: put ipse Paulus publice confessus et tentus fuit ta  
tam esse quantitatem. Renuntians dictus Paulus exceptioni non  
sic posite et non sic collate nec assignate pecunie et quantitatis ab  
ipso Euerardo. Et ex altera parte dictus Paulus in dicta socie  
tate posuit atq; tulit p sua sorte et capitali florenos mille auri lar  
gos: put dictus Euerardus publice confessus et tentus fuit tanta  
esse quantitatem: exceptioni non collate et non posite et non assignate  
dicte pecunie et quantitatis ab ipso Paulo oio renuntians. Quapro  
pter dicti Euerardus et Paulus et quilibz eoz pmiserunt et solennibus  
stipulationibus bincinde interuenientibus puenerunt sibi inuicem et  
vicissim vnus alteri et e conuerso dictam societatem et eoz psonas et in  
dustria fideliter diligenter et studiose exercere et pmouere: et p di  
ctam societatem sollicite negociari et mercari et procurare: et res et bona  
dicte societatis diligenter et bona fide et sine fraude custodire ma  
nutenere et saluare: et vtilia p dictam societatem facere et inutilia pre  
mittere. Et quicquid ex dicta societate vel eius occasione ad ma  
nus eoz vel alicui eoz puenierit: dicte societati ad integrum dare  
et consignare: debita vel credentias aliquas non facere vel contra  
here sine ipsoz vnanimi concordia consensu et voluntate. Nec non oia  
comoda et lucra et expensas et damna: quod de auertat: communicare  
et participare ad inuicem et vicissim ad libram et solidum: scdm qd p libra ca  
pitalis et sortis vnicuique contigerit et accesserit. Et in fine dictoz  
quinque annoz vel ante: si de conueniente concordia et voluntate  
Deducto et detracto primo et ante omnia ab vnoquoque dictoz so  
cioz sorte et capitali suo: lucrum et damnum quod in dicta socie  
tate artis lane supererit ad inuicem et vicissim fideliter diuidere  
et partiri: eo modo et forma vt supra dictum est. Ita qd ad quolibz di  
ctoz socioz pueniat et puenire debeat id totum et quantum pro rata  
et capitali suo contingit et pertinere videbit. Que oia et cetera. Subdas ali  
as clausulas generales vt supra in alijs.

## Instrumentum appellationis.

**C**ertum esse dicitur: q̄ de presenti anno dñi. M. cccc. lxxvj. in  
 dictione. xij. die x̄o quinta presentis mensis Maij: dñs Antonius  
 de vitellensibus legū doctor tunc ⁊ nunc iudex collateralis quar  
 terioꝝ sancti spiritus et sancte crucis presentis domini Potesta  
 tis ciuitatis florentie: In quadam causa et questione cuiusdam  
 petitionis ⁊ libelli tunc temporis coram eo ⁊ eius curia vertente  
 inter Julianum francisci de alamanneschis ciuem florentinum  
 ⁊ dñm Simonem grazini iacobi de stagia ciuem ⁊ notarium flo  
 rentinum procuratorem et procuratorio nomine dicti Juliani ex  
 parte vna agentem: et Leonardum pancratij de berardis ciuem  
 florentinum: ⁊ dñm Migliorem manetti masini ciuem et nota  
 rium florentinum procuratorem et procuratorio nomine dicti  
 Leonardi se defendentem ex parte alia: dedit et protulit imo po  
 tius fulminauit cōtra dictum Julianum et dñm Simonem eius  
 pcur̄em dicto noīe in fauore ⁊ seu ad petitiōez dñi Leo. ⁊ dñi  
 Mi. eiꝝ pcur̄is p̄dicti dcō noīe quandam assertam sententiã ⁊ p  
 nuntiationem et expensarum condemnationem: licz sententie et  
 pronuntiationis ⁊ expensarum condemnationis nomen habere nō  
 mereatur: in parte et partibus facientibus et quatenus faciant  
 cōtra dictum dñm Simonem dicto nomine ⁊ dictum Julianum  
 eius principalem. Cuius quidem sententie et pronuntiationis te  
 nor talis est: videlicz. In dei nomine amen. Nos ꝛc. Ponas teno  
 rem sententie. Nonnulli more nouissimo ponunt solum conclusi  
 onem. Unde hodie hac p̄nti sup̄ascripta die: dictus dñs Simon  
 procurator predictus dicto nomine: sentiens se grauatum et ti  
 mens etiam in futurum grauari a dicta asserta sententiã et pro  
 nuntiatione et expensarum condemnatione: licet tale nomen ha  
 bere non mereatur: Constitutus personaliter in iudicio ⁊ coram  
 dicto domino Antonio asserto iudice collateralis predicto pro tri  
 bunalis sedente ad eius solitum iuris banchum positum floren  
 tie ⁊ in palatio residentie domini Potestatis ciuitatis florentie  
 sito partim in populo sancti Spollinaris ⁊ partim in populo san

cti Stephani abbatis florentine. Potest etiam appellari coram  
iudice ad quem dicit et dicit dictam assertam sententiam et pro-  
nuntiationem et expensarum condemnationem in parte et parti-  
bus predictis facientibus et quatenus faciant contra dictum dñm  
Simonem dicto nomine et dictum Julianum eius principalem  
fuisse et esse ipso iure nullam nullas et nulla et nullius valoris ef-  
ficacie vel effectus: et non valuisse et non tenuisse: et non valere et  
non tenere: et fieri non potuisse nec debuisse: et reuocandam cassan-  
dam et annullandam fuisse et esse de iure et scdm ordinamenta cō-  
munis florentie causis et rationibus infrascriptis vel saltim ali-  
qua ex eis. Apponas hic causas nullitatis. Et si qua fuit vel est:  
quod negatur: dictus dñs Simon dicto noie dicit et dicit: dictam  
assertam sententiam et pronuntiationem et expensarum condemna-  
tionem: licet tale nomen habere non mereatur: in parte et parti-  
bus predictis fuisse et esse iniquam et iniustam et inique et iniuste  
latam et datam: et contra ius et iustitiam dicti dñi Simonis dicto  
nomine et dicti Juliani eius principalis. Apponas hic causas ini-  
quitatis. Et pluribus alijs rō. Et propterea dictus dñs Simon  
procurator predictus dicti Juliani dicto noie constitutus vt et  
vbi supra a dicta asserta sententia et pronuntiatione et expensarum  
condemnatione in parte et partibus predictis de nullitate dicit  
et opposuit et dicit et opponit: et si qua est: quod non credit: appel-  
lauit et appellat ad dñm iudicem et officialem primarum appellatio-  
num et nullitatis oppositionum ciuitatis comitatus et districtus flo-  
rentie: et ad quolibet alium iudicem competentem dicte ciuitatis flo-  
rentie: petens sibi dicto noie aplos et litteras dimissorias dari et  
tradi instantanter et instantissime et cum maxima instantia: et sepe et  
sepius postulans pñti appellatione et nullitatis causa pendente et  
cā in decisa nihil inouari: et sibi dicto noie ius et iustitiā fieri et fa-  
uorabiliter ministrari. Si vis etiam potes hic in fine allegare cās  
iniquitatis et nullitatis hoc modo: Pro causis aut nullitatis et in-  
iquitatis dicte asserte sententie dictus dñs Simon dicto noie di-  
cit et allegat. In primis rō. Subdas rationes.

¶ Forma litterarū qñ appellat̃ a quadam  
sententia lata extra ciuitatem florentie.

¶ Nos Guilielmus de Francia legum doctor necnō iudex et offi-  
cialis cognitor et decisor primarū appellationū et nullitatis oppo-  
sitionū ciuitatis florentie eiusq; comitat⁹ for̃tie et districtus Te-  
noze presentium tibi significamus qualiter corā nobis et nostra  
curia pro parte Alberti de tebalduccis de vulterris fuit appella-  
tū et de nullitate dictū et oppositum a quadā sententia et p̃nunti-  
atione et expensarū condemnatione per te et tuam curiā lata et da-  
ta in fauorem et ad petitionē Iusti leonardi de maffeis de vulter-  
ris contra dictum Albertū de p̃nti mense Julij: et ab oībus inde  
secutis et factis vsq; in p̃ntem diem vt latius cōstat instrumento  
publico dicte appellationis et in actis et p̃ acta nostre curie. Qua  
appellatione pendente nil nouari potest vel debet per te et tuam  
curiā: tam contra ip̃m Albertum q̃ eius fideiussorē et eorū bona.  
et si contra fieret non valeret: et pars aduersa de iure suo caderet:  
Lucq; in maximas penas incideres prout ex forma statutorū com-  
munis florentie latius disponetur. Quam appellationem tibi et  
tue curie per p̃ntes notificamus et ad memoriā reducimus: Teq;  
et officiales tuos requirimus et hortamur: quatenus leges et sta-  
tuta populi florentini et tue curie obseruare debeas. de quorū sta-  
tutorū obseruantia tibi protestamur. Et q̃ pendente hmoi appel-  
latione et causa indecisa nil noui fiat vel innouet̃ p̃ te et tuā curiā  
In quorū oīm fidem et testimoniū has nostras litteras fieri et re-  
gistrari fecimus: nostriq; sigilli impressione muniri. Datū flore-  
tie in palatio nostre solite residentie: sub anno dñice incarnationis  
millesimo quadringentesimo octuagesimo primo indictione  
quara et die quarta mensis Augusti.

¶ Notificatio litis per instrumentum.

¶ Certum esse dicit̃: qd̃ de anno dñice incarnationis. M. cccc. lxxj.  
et de mēse Aprilis dicti anni franciscus oliz laurētij ciuis flore-  
ntinus in re pp̃rio et imperpetuū vēdidit Amerigo leonardi de sa-  
lutatis ciui florentino infra scripta bona vs. Unum podere etc.

Donas bona pro pretio florenorum quingentorum auri de sigillo:  
quod pretium dictus franciscus fuit confessus et contentus se  
habuisse et recepisse a dicto Amerigo emptore cum cessionibus  
iurium et constitutione precarii. Et promisit defensionem gene-  
ralem dictorum bonorum. Et in casu euictionis vel abouocationis di-  
ctorum bonorum vel alicuius eorum partis restitutionem dicti pretij  
cum pena dupli et damnis expensis et interesse: et cum alijs pa-  
ctis obligationibus renuntiationibus et precepto guarantigies  
et alijs in dicto instrumento emptionis et venditionis cõrentis  
publice scripto rogato et publicato manu dñi Leonardì roberti  
de martinis ciuis et notarij florentini: ad quod et contenta in  
eo dictus Amerigus se retulit ⁊ refert. Et q̄ postea et de presenti  
anno dñi. M. cccc. lxxiiij. ⁊ de presenti mēse Septembrijs in fauor  
rem et ad petitionē dñi Jobis gasparis ciuis ⁊ notarij florenti-  
ni pcuratoris ⁊ eo noīe Petri de tartaglia ciuis ⁊ mercatoris flo-  
rentini p̄ tūc ⁊ nūc dñm iudicē collateralē quarteriorū sc̄i Jobis  
et sc̄e Marie nouelle p̄ntis dñi Potestatis ciuitatis florentie: fuit  
pronūtiata tenuta in bonis de bonis ⁊ sup̄ bonis quibuscūq̄ dicti  
francisci obligatis ⁊ p̄thecatis dicto dño Jobi dicto noīe: et  
dicto Petro eius principali ⁊ seu executionē ⁊ imissionē patienti-  
bus: p̄ iuribus rōnibus causis ⁊ quātitatibus: de quibus in dicta  
pronūtiatiōe tenute ⁊ cõmissione de imittendo fit mētio. Et q̄  
postea ⁊ de dicto p̄nti anno. M. cccc. lxxiiij. et de dicto p̄nti mēse  
Septembrijs dictus Petrus vigore ⁊ pro executione dicte pronū-  
tiationis tenute ⁊ cõmissionis de imittendo: per nuntiuū publicū  
cõis florentie fuit positus ⁊ imissus in tenutam ⁊ corporalē pos-  
sessionem dictorum bonorum infra et in relatione dicte tenute hoc  
modo contentoꝝ ⁊ confinatoꝝ: videlicet. Unum podere ⁊c̄.  
Donas bona. Et que bona supra primo loco: et in dicta venditi-  
ōe: et hic secundo loco ⁊ in dicta relatione tenute contenta ⁊ cõ-  
finata sunt vna et eadem bona: et vnum et idem corpus bonoꝝ  
et non diuersum: non obstante aliqua varietate confinium vel  
vocaloꝝ: pro iuribus rationibus causis et quantitatibus

de quibus in dicta pronuntiatione tenute et commissione de immittendo fit mentio: et ibidem deducuntur et narrantur. Et quod dicta commissio in tenutam predictam fuit legitime relata in actis dicti iudicis collateralis et curie. fuitque per dictum iudicem collateralem et curiam commissum cuiuscunque nuntio publico comunis florentie de precipiendo et mandando quibuscunque detinentibus et possidentibus dicta bona quatenus illa disgumbrarent: et pacifice et quiete dimitterent dicto domino Jobi dicto nomine et dicto Petro eius principali: et alia facerent latius in dictis preceptis et eorum commissione et relatione contenta. Et quod de dicto anno et mense ex parte commissione et mandato dicti iudicis collateralis et curie: et ad petitionem dicti domini Jobis procuratoris predicti dicto nomine fuit factum preceptum de disgumbrando dicta bona inter alia dicto Amerigo et eius uxori filijs et familie: et quod dicta precepta fuerunt infra debita tempora pro parte dicti domini Jobanis dicto nomine relata et iustificata. Et quod dictus Amerigus per medium domini Jacobi martini civis et notarii florentini eius procuratoris constituti ab eo modis nominibus et formis in eius mandato in dicta causa pducto contentis infra tempus et terminum eidem Amerigo in dictis preceptis statutum et assignatum comparuit: et dictis preceptis contradixit et plures exceptiones dedit et capitulavit et articulavit et induxit testes ad probandum quedam sibi incumbentia: puta predicta et alia plura ad predicta facientia sic vel aliter in effectu tamen predicto plenius et latius constare dixit dictus Amerigus in actis et per acta dicti iudicis collateralis consis florentie: ad quod et que omnia dictus Amerigus se retulit et refert. Harres litem motam. Unde hodie hac presenti superscripta die dictus Amerigus constitutus personaliter in presentia mei. L. notarii infrascripti et testium superscriptorum: necnon dicti francisci patris audientis et intelligentis notificavit et ad memoriam reduxit dicto francisco dictum instrumentum emptionis et venditionis: et dicta acta et causam et casus et litem motam eidez Amerigo per dictum dominum Jobem procuratorem predictorum dicti Petri de tartaglia in dictis et super dictis bonis eidem Amerigo venditis per dominum francisco

ne vllam valeat de predictis ignorātie causam p̄tendere vel al-  
legare: eundemq; Franciscū p̄ntem audientem ⁊ intelligentem  
instanter ⁊ instantissime requisīuit monuit ⁊ interpellauit: qua-  
tenus infra tempus et tempora in dicto instrumento emptionis  
⁊ venditionis contenta: dicta sup̄ascripta bona liberet eximat ⁊  
defendat auctorizet ⁊ disbriget dicto Amerigo a dicta lite causa  
controuersia briga molestia eidem Amerigo ⁊ eius vro: i filijs et  
familie mora ⁊ illata per dictū dñm Jobem p̄cūm predictū di-  
cto noie: ⁊ dictorū bonorū defensionem se offerat: ⁊ dictam litē cām  
questionem ⁊ p̄troueriā in se ⁊ sup̄ se suscipiat ⁊ trāsserat aīo no-  
uandi iudiciū: Et omnia et singula alia dicat faciat et obseruet  
dictus Franciscus in predictis ⁊ circa predicta: que et ad que tenetur  
⁊ obligatus est de iure et sc̄dm formam statutorū ⁊ ordinam̄-  
torū cōmunis florentie: et vt sup̄a promisit in dicto instru-  
mento venditionis per eum facte dicto Amerigo. Als si sec⁹ aut  
contra predicta vel aliquod predictorū fecerit: vel vt dictū est cū  
effectu nō obseruabit predicta: dictus Amerigus p̄staturus fuit  
⁊ p̄statur eidem Francisco de omnibus et singulis suis dānis  
expensis ⁊ interesse: Et q̄ ager contra dictum Franciscum ⁊ eius  
heredes ⁊ bona ad restitutionē pretij ⁊ ad penā dupli ⁊ ad emen-  
dationem damnorū expensarū ⁊ interesse litis ⁊ extra: ⁊ ad omnia  
alia iuris ⁊ statutorū remedia sibi quōlq; competentia ⁊ competi-  
tura: ⁊ tam ciuilit̄ q̄ criminaliter: et tam realiter q̄ personalr̄:  
⁊ tā ordinariē q̄ ēordinariē: ⁊ eo mō ⁊ forma put ⁊ sicut eidem  
Ame. p̄missum fuerit de iure vel sc̄dm ordinamenta cōmunis flo-  
rentie. Si venditor aliquis respondet: scribas vt suscipiat litem  
in se ita scribes. Rogans r̄.

#### ¶ Susceptio litis.

¶ Qui Franciscus visis ⁊ auditis predictis: sciens se ad p̄dicta  
teneri: ⁊ volēs agnoscere bonā fidē ⁊ veritati locum esse: ex certa  
sc̄ia ⁊ nō p̄ errorem aliquē iuris vel facti: ⁊ oī meliori mō via iure ⁊  
forma quibus magis ⁊ melius potuit ⁊ p̄t ⁊ ei licuit ⁊ licz publi-  
ce p̄fessus ⁊ contentus fuit predicta oīa ⁊ singula vera esse ⁊ veri

rate fulgere: et dictam litē causam questionem eidem Amerigo et eius vrozū filiis et familie vt supra motam et illatam in dictis bonis per dictum dñm Johannem dicto nomine in se et sup se suscepit: et dictorū bonorū defensionem se obtulit et offert: Eidemq; Amerigo ibidem presenti et pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti promisit et solenni stipulatione conuenit dicta bona defendere auctorizare et disbrigare a dicta lite causa questione et cōtrouersia per dictum dñm Jobem dicto nomine mota et illata in dictis bonis: omnibus et singulis ipsius francisci damnis et expensis procuratorū aduocatorū et aliorū. Necnon dictum Amerigū promisit conseruare indemnem et penitus sine damno a predictis omnibus et singulis. et omnia et singula alia facere et obseruare pmisit dictus franciscus: que et ad que tenetur et obligatus est de iure et scōm ordinamenta cōmunis florentie et dicti instrumenti: Et prout et sicut in dicto instrumento venditionis promisit dictus franciscus dicto Amerigo: et ptestatus fuit et ptestat̄ q̄ per euz nō stetit et nō stat: Sub pena in dicto instrumēto emptionis et venditionis cōtenta. Que oīa t̄c. Sequere vt in alijs instr̄is. Si hō fiat notificatio euictiōis narratione facta vt supra vsq; ad illud verbū: Unde hodie t̄c. etiam narrabis primā notificatiōem et totū pcessum cause r̄niam latam: et postea subdas.

#### ¶ Notificatio euictionis.

¶ Unde hodie hac presenti suprascripta die dictus Amerigus cōstitutus in pñtia dicti francisci pñtis audientis et intelligētis et mei. L. notarij infrascripti et testiū suprascriptorū notificauit intimauit et ad memoriā reduxit dicto francisco: dictum instrumētum emptionis et venditionis: et dictam litem et causam morā coram dcō iudice collateralī et curia p dcñm dñm Jobez pcurēz predictū dcō noīe et dictū Ame. in et sup dictis bonis eidē Ame. venditis p dcñm Fran. et dictam sententiam latam et datam p dictum iudicem collateralem et curiam in fauorē et ad petitionē dicti dñi Jobis dicto noīe contra et aduersus dictum Ame. sup euictiōe et abuocatione dictorū bonorū: de quo qua et qbus supra fit mentio:

et omnia et singula in ea et eis contenta: ne vllam valeat de pre-  
dictis ignorantie causam pretendere vel allegare. Dictūq; Frā.  
requisiuit monuit et interpellauit quatenus infra tps et tpa in di-  
cto instrō contenta det soluat et restituat dicto Ame. dictū supra  
scriptū pretiū cū pena dupli et oibus et singulis dānis expensis et  
interesse litis et extra: Als dictus Amerigus prestatus fuit et pro  
testatur eidem Francisco de omnibus et singulis suis damnis ex-  
pensis et interesse. Et q̄ contra dictum Franciscum et eius heres  
des et bona aget ad restitutionem dicti suprascripti pretij: et ad  
penā dupli: et ad omnia et singula iuris et statutoꝝ remedia op-  
portuna: et tam ciuiler q̄ criminaliter: et tam realiter q̄ perso-  
naliter: et tam ordinarie q̄ extraordinarie: et eo modo et forma  
prou et sicut eidem fuerit permissum de iure et scōm ordinamen-  
ta cōmunis Florentie. Rogans t̄. Possit etiam euenire q̄ vendi-  
tor recognosceret se debitorem emptoris pro euictione secuta de  
pretio rei vendite. Tu vero facta narratione: de qua su-  
pra vna cum narratione sententię vt supra: ita subdes: Unde ho-  
die hac presenti suprascripta die dictus Franciscus volēs agno-  
scere bonam fidem et veritati locum esse: ex certa scientia et non  
per errorem aliquem iuris vel facti: et omni meliori modo via iu-  
re causa et forma quibus magis et melius potuit et potest et ei  
licuit et licet ad omnem abundantem cautelam dixit asseruit et  
confessus fuit predicta omnia et singula suprascripta vera fuisse  
et esse et veritate fulgere: et dicta bona fuisse euicta et abuocata  
dicto Amerigo: et se habuisse et habere notitiam de dicta lite et  
causa mota per dictum dñm Johannem dicto noie contra dictū  
Amerigo: et de sententia lata et data super euictione dictoꝝ bo-  
noꝝ: ac etiā fuit confessus et se publice recognouit fuisse et esse  
verum et legitimum debitorem dicti Francisci in et de summa et  
quantitate florenoz quingentoz de sigillo occasione pretij dicti  
poderis et bonoz eidem Amerigo venditoꝝ p̄ dñm Frā. et postea  
vt supra euictoz et abuocatoꝝ dicto Amerigo per dictuz dominū  
Johem procuratoꝝ predictū dicti Petri de tartaglia dicto noie

Et etiam in et de summa librarum centum sexaginta sex occasione dā  
 noꝝ et expensarum factarum et supportatarum per dictum Amerigum in  
 dicta lite et causa et p̄ defensione et tuitione dictorum bonorum. Quos  
 florenos quingentos auri de sigillo et libras centum sexaginta di-  
 ctus Franciscus promisit et solenni stipulatione conuenit eidem  
 Amerigo presenti et pro se et suis heredibus et successoribus reci-  
 pienti et stipulanti reddere soluere et restituere et cum effectu pa-  
 gare hinc ad sex menses proxime futuros etc. Sequere ut supra in  
 instrumento mutui et similibus.

¶ Instrumentum ordinis clericalis.

¶ In dei nomine amen etc. Adicias quinque testes ad minus.  
 Pateat omnibus euidenter: quod Reuerendus in xpo pater et dñs  
 dñs Raynaldus de v. sinis dei et apostolice sedis gratia archiep̄s  
 florentinus: in generali clericorum ordinatione quam more solito  
 celebrauit: Bernardum mathei de vannellis cupientem et humi-  
 liter petentem ascribi militie clericali presentatum dicto Reuerē-  
 do patri p̄ venerabilem virum dñm Baptistam archidiaconum  
 florentinum: ad titulum sui patrimonij ad primam tonsuram ad-  
 misit scdm̄ formam ritum et consuetudinem. Mandans p̄ me. H.  
 notarium infrascriptum de predictis publicum confici instrum.

¶ Monachatio.

¶ Angela quondam benedicti de motegonzi volens seruire deo  
 et beate Marie semper virgini beato Francisco et salutem anime sue p̄-  
 uidere: genuflectens ac iunctis manibus humiliter constituta coram  
 religiosa et honesta dña sorore Antonia laurentij de perusis ab-  
 batissa monasterij capituli et conuentus sancte Marie ad montē  
 dñi prope florentiam ordinis sancte Clare: et in ecclesia dicti mo-  
 nasterij ante altare suprascripte ecclesie: sponte et ex certa sciētia  
 et non p̄ errorem: et omni meliori modo via iure cā et forma qui-  
 bus magis et melius potuit et pot̄ et ei licuit et licet obrulit et de-  
 dicauit seipam et oīa et singula sua bona et iura mobilia et imo-  
 bilia p̄ntia et futura: deo et beate Marie virgini et dicto monaste-  
 rio capitulo et conuentui et dicte abbatisse p̄nti recipiēti et stipu-

lanti vice ⁊ noīe dicti monasterij capituli ⁊ cōuentus ipsius: pro  
mittens ⁊ cōueniens dicta Angela eidē dñe Abbatisse pñti et re-  
cipienti p se ⁊ dictis alijs monialibus ⁊ monasterio caplo ⁊ con-  
uentu obedientiam reuerentiam paupertatem ⁊ castitatem ⁊ vi-  
uere ⁊ mori in dicto monasterio ⁊ cum alijs monialibus dcī mo-  
nasterij prout ⁊ scōm formam regulam modū ⁊ ordinē dicti mo-  
nasterij put ⁊ sicut faciūt alie sorores moniales dicti monasterij  
Et q̄ ex dictis bonis rebus ⁊ iurib⁹ vt supra celsis oblatis ⁊ cō-  
missis ⁊ dedicatis nemini alij ius dedit cōcessit vel p̄misit. Qua  
propter dicta dña abbatisa suo noīe pprio ⁊ totius dicti mona-  
sterij capituli ⁊ cōuentus: Sic etiā de p̄sensu pñtia ⁊ voluntate so-  
roz infra scriptaz monialiū dicti monasterij congregatarum ibi  
dem aq̄ predicta ad sonum campane vt moris est de mādato di-  
cte domine abbatisse afferentium se esse duas partes ⁊ ultra mo-  
nialiū professaz in dicto monasterio: ⁊ se habere vocem in di-  
cto monasterio capitulo ⁊ cōuentu: ⁊ in eis consistere totam vim  
dicti capituli. quaz q̄dem monialiū noīa ⁊ p̄noīa sunt ista v3. so-  
roz tē. Ponas noīa. oēs moniales p̄fesse dicti monasterij p̄mit-  
tentes eandē Angelā benigne tractare ⁊ oīa ⁊ singula eidē face-  
re in dicto monasterio que fiunt ⁊ fieri p̄sueuerunt p alijs moni-  
alibus monasterij predicti. Renuntians tē. Rogantes tē.

**I**nstr̄m oblatiōis ⁊ p̄fessiōis mulieris p̄inzo chere.  
Prefata dña Constantia vidua filia olim zenobij de inghirla-  
nis ⁊ vxoz olim Sigismūdi de camillis de florentia: cū cōsensu  
verbo licētia ⁊ auctē supra scripti Hieronymi eius legitimi mun-  
dualdi eidem vt supra per me. L. notarium antedictum et infra-  
scriptum dati. Preponas instrumentum mundualdi. presentis ⁊  
eidē dñe in oībus ⁊ singulis infra scriptis consentientis ⁊ cōsen-  
sum parabolā ⁊ licentiā dātis ⁊ prestātis: Cupiens mundū ⁊ mū-  
dana relinquere ⁊ deo oīpotenti seruire ⁊ residuū sue vite cōsum-  
mare sub regula habitu ⁊ p̄fessione frat̄z beati francisci: et sub  
obedientia venerabilis in xp̄o patris mgr̄i Bernardini ministri  
conuentus sancte crucis de florentia ordinis beati francisci: ⁊

suorum successorum in dicto conventu: quod desiderium iam diu habuit et  
 gessit. Unde volens illud tanquam utile anime sue executioni man-  
 dare: cum matura deliberatione post conditum ab ea testamentum  
 de quo constat manu domini Antonii de vespuccio: Constituta hu-  
 militer ac fletis genibus in presentia dicti venerabilis viri magistri  
 Bernardini ministri predicti sedentis ante altare maius dicte ec-  
 clesie sancte crucis: petijt ab eodem ministro se recipi et admitti in ob-  
 latam et conuersam dicte ecclesie dictique ordinis et conventus et ad  
 professionem ipsius: et se indui vestimentis et habitu religiosi  
 mulieribus et huiusmodi conuersis et oblatis consuetis.

Cum hoc sit quod ipsa sit parata se et sua offerre et mundum relinquere et per-  
 petuo sub dicta regula vivere: seculo renuntiare: et deo omnipotenti  
 perpetuo famulari sub iugo sancte obedientie et paupertate et castitate et  
 sine proprio vitam ducere: dictamque regulam profiteri et observare: et omnia  
 et singula alia facere et observare que ad huiusmodi regulam de iure et  
 secundum constitutiones dicti ordinis et conventus pertinent et spectant. Et  
 demum ipsa domina Constantia ad cautelam et et abundantiam cautela: har-  
 bita et obtenta licentia et auctoritate et consensu dicti sui mundualdi cer-  
 tificata legitime de iuribus suis et de importunitate presentis tractus  
 et quid agebat et quid contraherebat et in quo et quantum sibi poterat  
 prejudicare: de quibus omnibus dicit se bene certioratam et informatam  
 et plenam habere notitiam: et omni meliori modo via iure causa et forma quibus  
 magis et melius potuit et potest et ei licuit et licet pure mere libere sim-  
 pliciter et irrevocabiliter et inter vivos humiliter et devote omnipotenti  
 deo et beato fratri sancto et eidem magistro Bernardino ministro pre-  
 dicto ibidem presenti recipienti et acceptanti pro se et suis successor-  
 ribus et pro dicta ecclesia sancte crucis et pro dictis fratribus et cap-  
 itulo et conventu predicto seipsam et omnia sua bona res et iura tanquam  
 presentia quam futura et tam habita quam habenda: obtulit transfudit et to-  
 taliter libere dedicavit. Qui magister Bernardinus minister predi-  
 ctus dictam oblationem et omnia et singula suprascripta recipiens: ipse  
 dominus Constantiam recepit et acceptavit in oblatam et pueram dei ordi-  
 nis et pueram in quantum ipsa dominus premitteret obedientiam paupertatem

et castitatem et sine proposito viuere et obseruantiam et regularem  
obedientiam profiteretur. Que dñia vt supra prius informata de  
vita et arte professoria conuersarum et oblatarum dicti ordinis et con-  
uentus: et de omnibus que agebat et contrabebat et agere inten-  
debat: et quatenus et quantum predicta et infrascripta importai-  
bant: et de obseruantia regule antedictæ et de omnibus huiusmodi op-  
portunis et de iure requisitis: per dictum magistrum Bernardinum  
ministrum interrogata ab eo: nunquid putabat se posse predicta  
omnia facere: et velle renuntiare anno probationis. Et ipsa respondens  
humiliter et deuote quod sic: promisit eidem magistro Bernardino vt  
supra recipienti et stipulanti nominibus quibus supra perpetuo viue-  
re sub obedientia prefati magistri Bernardini et suorum successorum  
et paupertatem et castitatem et regulam antedictam perpetuo ob-  
seruare iuxta morem et laudabiles consuetudines huiusmodi conuersarum  
et oblatarum dicti ordinis et conuentus: et mundo siue seculo et po-  
pulis et vanitatibus et anno probationis et experientie expresse re-  
nuntiauit et certa scia vt ipsa asseruit et non per errorem. Qui ma-  
gister Bernardinus minister immediate visis et auditis predictis  
dictam dñiam Constantiam recipientem et admittentem ad predicta  
et ad orationes indulgentias et priuilegia et ad cuncta huiusmodi  
dicti ordinis et conuentus: ipsam dñiam in signum vere assumptæ  
religionis et professionis induit vestimentis velis et corrigia cinctu-  
ra et habitu huiusmodi oblatarum et conuersarum dicti ordinis et conuentus  
hactenus consuetis. Et eidem dñe pro sua habitatioe et residentia actu-  
ali: donec aliud disponderet ordinauit et assignauit Unam domum re-  
cto pro suo vsu et ad voluntatem et beneplacitum ipsius ministri et  
suorum successorum. In qua domo tunc tempore bobirabat dicta dñia Co-  
stantia: et eidem dñe ibidem presentem audienti et intelligenti ac humiliter  
acceptanti precepit et mandauit: quod sub virtute sancte obedi-  
entiae ibidem deberet religiosam et honestam vitam ducere quo-  
uisque prefatus minister vel eius successor de alio loco residentia  
vel habitatione duxerit ordinandum. Bona vero que specialiter ob-  
tulit sunt ista v3. ponas bona. Cum omnibus re-cto ad habendum re-cto.

Et cessit iura &c. Et constituit tenere &c. Ponas illas clausulas si  
vis vt supra in venditione. Que oia &c.

¶ Instrumentum dedicationis.

¶ Gerardus olim francisci iuliani de salutatis de florentia: cō-  
stitutus in ecclesia sancti Egidij de florentia & ad & apud altare  
maius dicte ecclesie et corā venerabili & religioso viro dño Ja-  
cobo olim petri hospitalario rectore & gubernatore dicti hospi-  
talis sancte Marie noue & ecclesie sancti Egidij predicti: primo  
et ante oia recōmendans aīaz suā altissimo creatori ac brē Ma-  
rie semper virgini totiq; celesti curie paradisi & dicto brō Egidio  
sub cuius hospitio & vocabulo dixit se velle cū deuotiōe assistere.  
Et considerans vanitates & anxietates huius seculi: & volens oēs  
huius mundi cogitatiōes ac anxietates predictas euitare & de eius  
bonis elemosynā facere iuxta posse vt eius aīa de hoc seculo mi-  
grando cū dei misericordia valeat in celis sine contentiōis ob-  
staculo requiescere: & ob deuotionez maximā quā semp & iamdiu  
habuit & hēt ad prefatū hospitale & ecclesie predictā. Et attentis  
bonis opibus & laudabilibus exercitijs degentiū & habitantiū  
in dicto hospitali: Amore dei et p remedio anime sue et certa sci-  
entia et non per errorem: et omni meliori modo via iure et forma  
quibus magis et melius potuit obtulit seipm Gerardum deo ac  
brē Marie semp vrgini totiq; celesti curie paradisi: & noīatiz brō  
Egidio p̄dcō: Ac etiā dicto venerabili & religioso viro pb̄o Jaco-  
bo hospitalario predicto p̄nti recipienti & acceptanti p et vice et  
noīe dicte ecclesie & hospitalis predicti. Ac etiam obtulit et dedi-  
cauit vt supra seipm Gerardū et oia sua bona & iura p̄ntia et fu-  
tura: et noīatiz duo p̄dia &c. Ponas bona. Cū oib; & singlis &c.  
ad habendum &c. & cessit iura & p̄stituit tenere &c. vt in venditio-  
nibus. Et si aliqua apponit̄ conditio etiā hic scribas. Et promi-  
sit & solenni stipulatiōe cōuenit dictus Gerardus dicto hospi-  
talaro vt supra recipienti & stipulanti promptam & perpetuā re-  
uerentiā et obedientiam: & dictam oblationem & dedicatiōē ali-  
qua de causa non reuocare: sed ipsam et oia in ea cōtenta p̄petuo